
Mun¡c¡palidad Distrital
CERRO COLORADO

"Cuna let Síffar"
RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N'ql}' -2024-GM-MDCC

Cerro Colorado, 16 de diciembre de 2024

VISTOS:

La Resoluc¡ón de Presidenc¡a Ejecutiva N" 068-2020-SERV¡R-PE, que aprueba la Directiva del Subsistema de Gest¡ón del
Rendimiento y el Informe N" 488-2024-MDCC-GAF-SGGfH de la Sub Gerenc¡a de Gestión de Talento Humano;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo d¡spuesto en el Artículo 194' de la Constitución política del perú y Art¡culo del Título
Preliminar de la Ley Ns27972 Orgán¡ca de lvlun¡c¡palidades, Ias Munic¡palidades son órganos de Gobierno Local que gozan de
autonomia política, económica y administrativa en los asuntos de su competenc¡a y dicha autonomía que la Const¡tuc¡ón les
confiere, radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de adm¡n¡stración, con sujeción al ordenam¡ento
juríd¡co;

Que, el artículo 19 de la Ley N'30057, Ley del Serv¡c¡o Civ¡|, establece que el subs¡stema de Gestión de Rendimiento
comprende el proceso de evaluac¡ón del desempeño y tiene por f¡nalidad est¡mular el buen rendim¡ento y el compromiso del
serv¡dor civil, y a la vez jdent¡fica y reconoce el aporte de los servidores para mejorar el desempeño de sus puestos y de la entidadj

Que, de conformidad con el título lV del DS N'O4O-2014, Reglamento General de la Ley del Servicio C¡v¡1, para efectos del
sAGRH, el titular de la entidad es ¡a máxima autoridad administrat¡va y es el responsable del funcionam¡ento de la Gestión del
Rendimiento en la entidad, quien a su vez y según el artículo 28 del mismo reglamento, debe asegurar que este proceso se ¡eve
a cabo en su instituc¡ón;

Que, la Direct¡va del subsistema de Gestión del Rend¡m¡ento, aprobada con la Resoluc¡ón de pres¡dencia Ejecutiva Ne
000068-2020-SERVIR-PE, del 28 de agosto 2020, señala como uno de los actores que part¡cipan en la tmplementación del
subsistema de Gest¡ón del Rend¡miento al Comité Inst¡tucional de Evaluación (ClE), describ¡éndolo como la instancta encargaoa
de confirmar la calif¡cación otorgada en la etapa de evaluación, cuando un servidor evaluado lo solicite ante su d¡sconformidad
por los resultados obtenidos en dicha etapa;

Que, a fin de llevar a cabo la elecc¡ón del segundo integrante del comité lnstituc¡onal de Evaluación, debe procederse a
aprobar las "Bases para la Elección de los/as Representantes de los/as Servidores/as que Conformarán el Comité Institucional de
Evaluac¡ón - CIE en la Mun¡c¡palidad Distr¡tal de Cerro Colorado" a fin que se establezcan las pautas que guien el proceso de
elecc¡ón del segundo jntegrante del Comité Institucional de Evaluación titular como suplente;

Que, estando a las facultades conced¡das y de conformidad con las prec¡siones previstas en las normas c¡tadas, habiendo
realizado la rev¡sión de la documentac¡ón que obra en elexped¡ente procede la emisión del acto resolutivo;

SE RESUELVE:

ARTíCUtO PRIMERO: APROBAR las "Bases poro ls Elecc¡ón de los/as Representqntes de los/os Serv¡dores/as que Conformorón el
Comité lnst¡tucionalde Evoluoc¡ón - CtE en la Mun¡c¡polidad D¡stt¡tol de Cerro Colorodo".
ARTiCULO SEGUNDO: ENCARGAR ¡a notificación de la presente resolución, a efecto de poner en conoc¡miento de ios ¡ntegrantes
del Comité Institucional de Evaluación, asicomo de todos los órganos y unidades orgánicas participantes en la lmplementac¡ón
del Subs¡stema de Gestión de Rendim¡ento de la Munic¡pal¡dad de Cerro Cotoraoo.
ARTÍCULO TERCERo: DISPONER la publicación de la presente resolución en la página web instituc¡onal y en et portat de
transparenc¡a de la entidad.

ReAÍstrese, comuníouese v archívese;

9 Sede Principa¡: Calle lvlar¡ano Mólgar N'500
(9 Central Telefón¡ca: 054-640500
@ http://www.municerrocolorado.gob.pe


